
SAB Schwäbische Alb-Bahn GmbH  l  Bahnhofstr. 8  l  72525 Münsingen 
www.alb-bahn.com  l  Stand: 12.2023   Alle Angaben ohne Gewähr.  

759 Ulm – Schelklingen – Münsingen –    
        Engstingen – Gammertingen

Hinweise zum Fahrplan:
X = Bedarfshalt, der Zug hält dort nur auf Verlangen.  o = Ankunftszeit
Kursive und/oder rote Schrift = Nachrichtliche Darstellung von Anschlusszügen oder -bussen anderer Verkehrsunternehmen. 

Verkehrstage-Regelungen:
(a) = Montag bis Freitag (b) = nicht 21.05. bis 30.08.24
(c) = am 01.05.; 09.05.; 14.07.; 08.09. und 06.10.24 nur von Schelklingen bis Münsingen
An Heiligabend und Silvester Betrieb wie an Samstagen 

Sommersaison: 01. Mai 2024 - 20.10.2024       Wintersaison: endet am 30.04.2024 und beginnt am 21.10.2024

 = Historischer „Dampf-Bummelzug“ fährt an besonderen Verkehrstagen.

Busanschlüsse in Engstingen:
(1) = Buslinie 7606 Haltestelle „Engstingen Friedhof“  (2) = Buslinie 400 Haltestelle „Engstingen Friedhof“, nicht an So
(3) = Buslinie 400 Haltestelle „Engstingen Friedhof“ an Sa und So  (4) = Buslinie 400 Haltestelle „Kleinengstingen Bahnhof“ Siemensstr. an So

Fahrradmitnahme: 
In allen SAB-Zügen des Regelangebotes (außer Dampfzugfahrten) ist die Fahrradmitnahme kostenlos möglich, soweit es die jeweils  
vorhandenen Kapazitäten zulassen. Die Verladung der Fahrräder geschieht auf eigene Gefahr, eine Mitnahme kann bei großem Andrang  
nicht garantiert werden. 

Reiseauskünfte und zeitnahe Informationen bei Betriebsstörungen erhalten Sie in der kostenlosen DB-Navigator-App.

759 Ein-Blick-Fahrplan.
Gammertingen - Münsingen - Engstingen - Schelklingen - Ulm

Zuggattung SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB
Zugnummer 88200 2 4 88202 6 8 88204 88206 88208 10 88200 88210 88202 88204 88206 88210 88202 86202 14 88212 72 88214 74 86206 88208
Verkehrstag Mo-Fr Sa+So+F X X

auch 24.+31.12.
von Hechingen an 8:44 11:43 12:48 14:44 16:48 8:44 (a) 14:44 (a) 10:48 15:43
von Sigmaringen an 12:49 16:13 17:08 10:46 16:08
Gammertingen ab 6:12 9:12 12:15 13:05 15:15 16:17 17:13 9:12 15:15 9:12 10:49 16:11
Mägerkingen 6:19 9:19 12:23 13:12 15:22 16:24 17:20 9:19 15:22 9:19 10:57 16:19
Trochtelfingen (Hohenz.) 6:25 9:25 o12:28 13:18 15:28 16:30 17:26 9:25 15:28 9:25 11:03 12:50 16:25
Trochtelfingen Alb-Gold X 6:30 9:30 13:23 15:33 16:35 17:31 9:30 15:33 9:30 11:08 12:57 16:30
Haidkapelle 6:37 9:37 13:30 15:40 16:43 17:38 9:37 15:40 9:37 o11:14 11:25 13:07 16:37
Engstingen Schulzentrum an 6:42 9:42 13:35 15:45 16:48 17:43 9:42 15:45 9:42 11:30 I 16:42
Engstingen an 6:45 9:45 13:38 15:48 16:51 17:46 9:45 15:48 9:45 11:33 13:19 16:45
von Reutlingen an 6:37 09:05 (2) 13:45 14:25 (2) 16:44 (1) 17:37 (1) 09:03 (2) 15:03 (3) 11:03
nach  Reutlingen ab 7:01 (1) 10:36 (1) 13:53 (2) 16:32 (1) 18:03 (1)
Engstingen ab 6:51 9:47 13:56 15:50 16:55 17:48 9:47 15:50 9:47 11:35 12:57 13:25 16:05 16:55
Kohlstetten X 6:57 9:53 14:02 15:56 17:01 17:54 9:53 15:56 9:53 11:41 13:03 13:31 16:11 17:01
Offenhausen X 7:02 9:58 14:07 16:01 17:06 17:59 9:58 16:01 9:58 11:46 13:08 13:38 16:18 17:06
Gomadingen 7:06 7:58 10:02 12:38 14:11 16:05 17:10 18:03 10:02 16:05 10:02 11:50 13:12 13:43 16:23 17:11
Marbach (b. Münsingen) 7:11 8:03 10:07 12:43 14:16 16:10 17:15 18:08 10:07 16:10 10:07 11:55 13:17 13:49 16:29 17:15
Grafeneck X 7:13 8:05 10:09 12:45 14:20 16:14 17:17 18:10 10:09 16:14 10:09 11:57 13:19 13:55 16:37 17:17
Münsingen an 7:24 8:16 10:20 12:56 14:31 16:25 17:28 18:21 10:20 16:25 10:20 12:08 13:30 14:10 16:52 17:28
Münsingen Bahnhof ab 8:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 18:09 19:09 11:09 17:09 11:09 13:09 14:09 15:09 17:09 18:09
Bad Urach Busbahnhof an 8:30 9:30 11:30 13:34 15:30 17:30 18:30 19:30 11:30 17:30 11:30 13:30 14:30 15:30 17:30 18:30
Bad Urach Busbahnhof ab 5:27 9:37 13:37 15:37 5:27 (Mo-Fr) 7:37 9:37 13:37 15:37 7:37 9:37 12:37 14:37 16:37
Münsingen Bahnhof an 5:47 9:57 13:57 15:57 5:47 (Mo-Fr) 7:57 9:57 13:57 15:57 7:57 9:57 12:57 14:57 16:57
Münsingen ab 6:25 10:30 14:33 16:39 6:25 8:00 10:30 14:33 16:39 8:00 10:30 13:39 15:39 17:39
Sondernach X 6:45 10:50 14:53 16:59 6:45 8:20 10:50 14:53 16:59 8:20 10:50 13:59 15:59 17:59
Hütten X 6:49 10:54 14:57 17:03 6:49 8:24 10:54 14:57 17:03 8:24 10:54 14:03 16:03 18:03
Schmiechen Alb-Bahn X 6:57 11:02 15:05 17:11 6:57 8:32 11:02 15:05 17:11 8:32 11:02 14:11 16:11 18:11
Schelklingen an 7:02 11:07 15:10 17:16 7:02 8:37 11:07 15:10 17:16 8:37 11:07 14:16 16:16 18:16
Schelklingen ab 7:05 11:09 15:21 17:21 7:05 8:40 11:21 15:21 17:21 8:40 11:21 14:21 16:21 18:21
Blaubeuren 7:14 11:16 15:27 17:27 7:14 8:46 11:27 15:27 17:27 8:46 11:27 14:27 16:27 18:27
Gerhausen 7:17 | I | 7:18 | | I | | | | | |
Herrlingen 7:25 | I | 7:25 | | I | | | | | |
Blaustein 7:28 | I | 7:28 | | I | | | | | |
Ulm-Söflingen 7:32 | I | 7:32 | | I | | | | | |
Ulm Hbf an 7:36 11:37 15:41 17:41 7:36 9:04 11:41 15:41 17:41 9:04 11:41 14:41 16:41 18:41

Ulm - Schelklingen - Münsingen - Engstingen - Gammertingen

Zuggattung SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB SAB
Zugnummer 1 3 88201 5 7 9 88205 88207 88209 88201 88203 88217 88209 88201 86203 71 88203 73 88213 15 86207 88215 88219
Verkehrstag X X (c)

Ulm Hbf ab 9:20 12:48 14:34 17:17 9:20 11:17 15:17 17:17 9:20 11:17 14:17 16:17 18:42
Herrlingen 9:27 | 14:43 | 9:27 | | | 9:27 | | | |
Gerhausen | 13:01 14:50 | | | | | | | | | |
Blaubeuren 9:40 13:12 14:53 17:29 9:40 11:29 15:29 17:29 9:40 11:29 14:29 16:29 19:05
Schelklingen an 9:47 13:18 14:58 17:33 9:47 11:33 15:33 17:33 9:47 11:33 14:33 16:33 19:11
Schelklingen ab 9:50 13:21 15:16 17:38 9:50 11:38 15:38 17:38 9:50 11:38 14:38 16:38 19:17
Schmiechen Alb-Bahn X 9:53 13:24 15:19 17:41 9:53 11:41 15:41 17:41 9:53 11:41 14:41 16:41 19:20
Hütten X 10:01 13:32 15:27 17:49 10:01 11:49 15:49 17:49 10:01 11:49 14:49 16:49 19:28
Sondernach X 10:05 13:36 15:31 17:53 10:05 11:53 15:53 17:53 10:05 11:53 14:53 16:53 19:32
Münsingen an 10:28 13:58 15:54 18:16 10:28 12:16 16:16 18:16 10:28 12:16 15:16 17:16 19:54
Münsingen Bahnhof ab 11:09 14:09 16:09 19:09 11:09 13:09 17:09 19:09 11:09 13:09 16:09 18:09 20:09
Bad Urach Busbahnhof an 11:30 14:30 16:30 19:30 11:30 13:30 17:30 19:30 11:30 13:30 16:30 18:30 20:30
Bad Urach Busbahnhof ab 5:27 6:57 9:37 11:37 12:37 13:37 15:37 17:37 9:37 17:37 9:37 9:37 11:37 14:37 15:37 16:37
Münsingen Bahnhof an 5:47 7:22 9:57 11:57 12:57 13:57 15:57 17:57 9:57 17:57 9:57 9:57 11:57 14:57 15:57 16:57
Münsingen ab 6:15 7:33 10:35 12:15 13:05 14:05 15:59 18:22 10:35 18:22 10:35 10:50 12:20 15:00 16:20 17:31
Grafeneck X 6:23 7:41 10:43 12:23 13:13 14:13 16:07 18:30 10:43 18:30 10:43 11:00 12:28 15:10 16:28 17:39
Marbach (b.Münsingen) 6:27 7:45 10:47 12:27 13:17 14:19 16:13 18:34 10:47 18:34 10:47 11:08 12:32 15:17 16:32 17:43
Gomadingen 6:32 o 7:49 10:52 o 12:32 13:22 14:24 16:18 18:39 10:52 18:39 10:52 11:14 12:37 15:24 16:37 17:48
Offenhausen X 6:35 Bus  n. RT 10:55 13:25 14:27 16:21 18:42 10:55 18:42 10:55 I 12:40 15:29 16:40 17:51
Kohlstetten X 6:40 Gom ab 7:52 11:00 13:30 14:32 16:26 18:47 11:00 18:47 11:00 I 12:45 15:36 16:45 17:56
Engstingen an 6:46 11:06 13:36 14:38 16:32 18:53 11:06 18:53 11:06 11:34 12:51 15:45 16:51 18:02
von Reutlingen an 6:37 11:05
nach Reutlingen ab 7:01 (1) 11:37 (1) 18:55 (4) 11:20 12:54 18:23 (1)
Engstingen ab 6:54 11:08 13:40 14:40 16:34 18:55 11:08 18:55 11:08 11:50 17:15 18:04
Engstingen Schulzentrum an 6:56 11:10 13:43 14:42 16:36 18:57 11:10 18:57 11:10 I 17:17 18:06
nach Reutlingen (Bus 400) ab 13:50 14:51 16:52 19:41 18:51
Engstingen Schulzentrum ab 6:56 11:10 13:42 14:42 16:36 18:57 11:10 18:57 11:10 I 17:17 18:06
Haidkapelle 7:02 11:16 13:48 14:48 16:43 19:03 11:16 19:03 o11:16 11:23 12:03 17:23 18:12
Trochtelfingen Alb-Gold X 7:08 11:22 13:54 14:54 16:49 19:09 11:22 19:09 11:29 12:12 17:29 18:18
Trochtelfingen (Hohenz.) 7:14 11:28 12:46 14:00 15:00 16:55 19:15 11:28 19:15 11:35 o12:20 17:35 18:24
Mägerkingen 7:19 11:33 12:51 14:05 15:05 17:00 19:20 11:33 19:20 11:41 17:41 18:29
Gammertingen an 7:27 11:41 12:59 14:13 15:13 17:07 19:28 11:41 19:28 11:49 17:49 18:37
nach Hechingen ab 8:10 12:15 13:10 16:15 17:10 20:10 12:15 20:10 (a) 12:15 18:15
nach Sigmaringen ab 8:07 12:21 13:51 14:51 17:11 20:21 (b) 12:21 (a) 20:21 (b) 11:51 17:51

Aufgestellt:
SAB-GF2
Freigegeben:

Montag-Freitag an Schultagen
Montag-Freitag in den Ferien

Samstag ganzjährig, 
Sonn- und Feiertag Wintersaison

Montag-Freitag in den Ferien
Samstag ganzjährig, 

Sonn- und Feiertag Wintersaison
Montag-Freitag an Schultagen

Sonn- und Feiertag Sommersaison 
(1. Mai bis 20. Oktober 2024)

Sonn- und Feiertag Sommersaison 
(1. Mai bis 20. Oktober 2024)

Bemerkungen 
- HzL-Züge sind nur nachrichtlich aufgeführt, für Fahrzeiten keine Gewähr
- X = Bedarfshalt, Halt auf Verlangen
- (a) = Mo - Fr
- (b) nicht 21.05. bis 30.08.24
- (c) am 01.05.; 09.05.; 14.07.; 08.09.; und 06.10.24 nur von Schelklingenbis Münsingen

Fahrten mit dem historischen Dampf-Bummelzug über die Alb: 
Züge 71 -74 (Verkehrstagehinweis "X")
01.04.; 05.05.; 02.06.; 08.09.; 06.10. und 01.12.24

Busanschlüsse in Engstingen:

(1) Buslinie 7606 Haltestelle "Engstingen Friedhof"

(2) Buslinie 400 Haltestelle "Engstingen Friedhof", nicht an S

(3) Buslinie 400 Haltestelle "Engstingen Friedhof" an Sa und S

(4) Buslinie 400 Haltestelle "Kleinengstingen Bahnhof" in der Siemensstraße an S

759 Ein-Blick-Fahrplan.
Gammertingen - Münsingen - Engstingen - Schelklingen - Ulm

Zuggattung SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB
Zugnummer 88200 2 4 88202 6 8 88204 88206 88208 10 88200 88210 88202 88204 88206 88210 88202 86202 14 88212 72 88214 74 86206 88208
Verkehrstag Mo-Fr Sa+So+F X X

auch 24.+31.12.
von Hechingen an 8:44 11:43 12:48 14:44 16:48 8:44 (a) 14:44 (a) 10:48 15:43
von Sigmaringen an 12:49 16:13 17:08 10:46 16:08
Gammertingen ab 6:12 9:12 12:15 13:05 15:15 16:17 17:13 9:12 15:15 9:12 10:49 16:11
Mägerkingen 6:19 9:19 12:23 13:12 15:22 16:24 17:20 9:19 15:22 9:19 10:57 16:19
Trochtelfingen (Hohenz.) 6:25 9:25 o12:28 13:18 15:28 16:30 17:26 9:25 15:28 9:25 11:03 12:50 16:25
Trochtelfingen Alb-Gold X 6:30 9:30 13:23 15:33 16:35 17:31 9:30 15:33 9:30 11:08 12:57 16:30
Haidkapelle 6:37 9:37 13:30 15:40 16:43 17:38 9:37 15:40 9:37 o11:14 11:25 13:07 16:37
Engstingen Schulzentrum an 6:42 9:42 13:35 15:45 16:48 17:43 9:42 15:45 9:42 11:30 I 16:42
Engstingen an 6:45 9:45 13:38 15:48 16:51 17:46 9:45 15:48 9:45 11:33 13:19 16:45
von Reutlingen an 6:37 09:05 (2) 13:45 14:25 (2) 16:44 (1) 17:37 (1) 09:03 (2) 15:03 (3) 11:03
nach  Reutlingen ab 7:01 (1) 10:36 (1) 13:53 (2) 16:32 (1) 18:03 (1)
Engstingen ab 6:51 9:47 13:56 15:50 16:55 17:48 9:47 15:50 9:47 11:35 12:57 13:25 16:05 16:55
Kohlstetten X 6:57 9:53 14:02 15:56 17:01 17:54 9:53 15:56 9:53 11:41 13:03 13:31 16:11 17:01
Offenhausen X 7:02 9:58 14:07 16:01 17:06 17:59 9:58 16:01 9:58 11:46 13:08 13:38 16:18 17:06
Gomadingen 7:06 7:58 10:02 12:38 14:11 16:05 17:10 18:03 10:02 16:05 10:02 11:50 13:12 13:43 16:23 17:11
Marbach (b. Münsingen) 7:11 8:03 10:07 12:43 14:16 16:10 17:15 18:08 10:07 16:10 10:07 11:55 13:17 13:49 16:29 17:15
Grafeneck X 7:13 8:05 10:09 12:45 14:20 16:14 17:17 18:10 10:09 16:14 10:09 11:57 13:19 13:55 16:37 17:17
Münsingen an 7:24 8:16 10:20 12:56 14:31 16:25 17:28 18:21 10:20 16:25 10:20 12:08 13:30 14:10 16:52 17:28
Münsingen Bahnhof ab 8:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 18:09 19:09 11:09 17:09 11:09 13:09 14:09 15:09 17:09 18:09
Bad Urach Busbahnhof an 8:30 9:30 11:30 13:34 15:30 17:30 18:30 19:30 11:30 17:30 11:30 13:30 14:30 15:30 17:30 18:30
Bad Urach Busbahnhof ab 5:27 9:37 13:37 15:37 5:27 (Mo-Fr) 7:37 9:37 13:37 15:37 7:37 9:37 12:37 14:37 16:37
Münsingen Bahnhof an 5:47 9:57 13:57 15:57 5:47 (Mo-Fr) 7:57 9:57 13:57 15:57 7:57 9:57 12:57 14:57 16:57
Münsingen ab 6:25 10:30 14:33 16:39 6:25 8:00 10:30 14:33 16:39 8:00 10:30 13:39 15:39 17:39
Sondernach X 6:45 10:50 14:53 16:59 6:45 8:20 10:50 14:53 16:59 8:20 10:50 13:59 15:59 17:59
Hütten X 6:49 10:54 14:57 17:03 6:49 8:24 10:54 14:57 17:03 8:24 10:54 14:03 16:03 18:03
Schmiechen Alb-Bahn X 6:57 11:02 15:05 17:11 6:57 8:32 11:02 15:05 17:11 8:32 11:02 14:11 16:11 18:11
Schelklingen an 7:02 11:07 15:10 17:16 7:02 8:37 11:07 15:10 17:16 8:37 11:07 14:16 16:16 18:16
Schelklingen ab 7:05 11:09 15:21 17:21 7:05 8:40 11:21 15:21 17:21 8:40 11:21 14:21 16:21 18:21
Blaubeuren 7:14 11:16 15:27 17:27 7:14 8:46 11:27 15:27 17:27 8:46 11:27 14:27 16:27 18:27
Gerhausen 7:17 | I | 7:18 | | I | | | | | |
Herrlingen 7:25 | I | 7:25 | | I | | | | | |
Blaustein 7:28 | I | 7:28 | | I | | | | | |
Ulm-Söflingen 7:32 | I | 7:32 | | I | | | | | |
Ulm Hbf an 7:36 11:37 15:41 17:41 7:36 9:04 11:41 15:41 17:41 9:04 11:41 14:41 16:41 18:41

Ulm - Schelklingen - Münsingen - Engstingen - Gammertingen

Zuggattung SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB SAB SAB SAB SAB HzL SAB SAB
Zugnummer 1 3 88201 5 7 9 88205 88207 88209 88201 88203 88217 88209 88201 86203 71 88203 73 88213 15 86207 88215 88219
Verkehrstag X X (c)

Ulm Hbf ab 9:20 12:48 14:34 17:17 9:20 11:17 15:17 17:17 9:20 11:17 14:17 16:17 18:42
Herrlingen 9:27 | 14:43 | 9:27 | | | 9:27 | | | |
Gerhausen | 13:01 14:50 | | | | | | | | | |
Blaubeuren 9:40 13:12 14:53 17:29 9:40 11:29 15:29 17:29 9:40 11:29 14:29 16:29 19:05
Schelklingen an 9:47 13:18 14:58 17:33 9:47 11:33 15:33 17:33 9:47 11:33 14:33 16:33 19:11
Schelklingen ab 9:50 13:21 15:16 17:38 9:50 11:38 15:38 17:38 9:50 11:38 14:38 16:38 19:17
Schmiechen Alb-Bahn X 9:53 13:24 15:19 17:41 9:53 11:41 15:41 17:41 9:53 11:41 14:41 16:41 19:20
Hütten X 10:01 13:32 15:27 17:49 10:01 11:49 15:49 17:49 10:01 11:49 14:49 16:49 19:28
Sondernach X 10:05 13:36 15:31 17:53 10:05 11:53 15:53 17:53 10:05 11:53 14:53 16:53 19:32
Münsingen an 10:28 13:58 15:54 18:16 10:28 12:16 16:16 18:16 10:28 12:16 15:16 17:16 19:54
Münsingen Bahnhof ab 11:09 14:09 16:09 19:09 11:09 13:09 17:09 19:09 11:09 13:09 16:09 18:09 20:09
Bad Urach Busbahnhof an 11:30 14:30 16:30 19:30 11:30 13:30 17:30 19:30 11:30 13:30 16:30 18:30 20:30
Bad Urach Busbahnhof ab 5:27 6:57 9:37 11:37 12:37 13:37 15:37 17:37 9:37 17:37 9:37 9:37 11:37 14:37 15:37 16:37
Münsingen Bahnhof an 5:47 7:22 9:57 11:57 12:57 13:57 15:57 17:57 9:57 17:57 9:57 9:57 11:57 14:57 15:57 16:57
Münsingen ab 6:15 7:33 10:35 12:15 13:05 14:05 15:59 18:22 10:35 18:22 10:35 10:50 12:20 15:00 16:20 17:31
Grafeneck X 6:23 7:41 10:43 12:23 13:13 14:13 16:07 18:30 10:43 18:30 10:43 11:00 12:28 15:10 16:28 17:39
Marbach (b.Münsingen) 6:27 7:45 10:47 12:27 13:17 14:19 16:13 18:34 10:47 18:34 10:47 11:08 12:32 15:17 16:32 17:43
Gomadingen 6:32 o 7:49 10:52 o 12:32 13:22 14:24 16:18 18:39 10:52 18:39 10:52 11:14 12:37 15:24 16:37 17:48
Offenhausen X 6:35 Bus  n. RT 10:55 13:25 14:27 16:21 18:42 10:55 18:42 10:55 I 12:40 15:29 16:40 17:51
Kohlstetten X 6:40 Gom ab 7:52 11:00 13:30 14:32 16:26 18:47 11:00 18:47 11:00 I 12:45 15:36 16:45 17:56
Engstingen an 6:46 11:06 13:36 14:38 16:32 18:53 11:06 18:53 11:06 11:34 12:51 15:45 16:51 18:02
von Reutlingen an 6:37 11:05
nach Reutlingen ab 7:01 (1) 11:37 (1) 18:55 (4) 11:20 12:54 18:23 (1)
Engstingen ab 6:54 11:08 13:40 14:40 16:34 18:55 11:08 18:55 11:08 11:50 17:15 18:04
Engstingen Schulzentrum an 6:56 11:10 13:43 14:42 16:36 18:57 11:10 18:57 11:10 I 17:17 18:06
nach Reutlingen (Bus 400) ab 13:50 14:51 16:52 19:41 18:51
Engstingen Schulzentrum ab 6:56 11:10 13:42 14:42 16:36 18:57 11:10 18:57 11:10 I 17:17 18:06
Haidkapelle 7:02 11:16 13:48 14:48 16:43 19:03 11:16 19:03 o11:16 11:23 12:03 17:23 18:12
Trochtelfingen Alb-Gold X 7:08 11:22 13:54 14:54 16:49 19:09 11:22 19:09 11:29 12:12 17:29 18:18
Trochtelfingen (Hohenz.) 7:14 11:28 12:46 14:00 15:00 16:55 19:15 11:28 19:15 11:35 o12:20 17:35 18:24
Mägerkingen 7:19 11:33 12:51 14:05 15:05 17:00 19:20 11:33 19:20 11:41 17:41 18:29
Gammertingen an 7:27 11:41 12:59 14:13 15:13 17:07 19:28 11:41 19:28 11:49 17:49 18:37
nach Hechingen ab 8:10 12:15 13:10 16:15 17:10 20:10 12:15 20:10 (a) 12:15 18:15
nach Sigmaringen ab 8:07 12:21 13:51 14:51 17:11 20:21 (b) 12:21 (a) 20:21 (b) 11:51 17:51

Aufgestellt:
SAB-GF2
Freigegeben:

Montag-Freitag an Schultagen
Montag-Freitag in den Ferien

Samstag ganzjährig, 
Sonn- und Feiertag Wintersaison

Montag-Freitag in den Ferien
Samstag ganzjährig, 

Sonn- und Feiertag Wintersaison
Montag-Freitag an Schultagen

Sonn- und Feiertag Sommersaison 
(1. Mai bis 20. Oktober 2024)

Sonn- und Feiertag Sommersaison 
(1. Mai bis 20. Oktober 2024)

Bemerkungen 
- HzL-Züge sind nur nachrichtlich aufgeführt, für Fahrzeiten keine Gewähr
- X = Bedarfshalt, Halt auf Verlangen
- (a) = Mo - Fr
- (b) nicht 21.05. bis 30.08.24
- (c) am 01.05.; 09.05.; 14.07.; 08.09.; und 06.10.24 nur von Schelklingenbis Münsingen

Fahrten mit dem historischen Dampf-Bummelzug über die Alb: 
Züge 71 -74 (Verkehrstagehinweis "X")
01.04.; 05.05.; 02.06.; 08.09.; 06.10. und 01.12.24

Busanschlüsse in Engstingen:

(1) Buslinie 7606 Haltestelle "Engstingen Friedhof"

(2) Buslinie 400 Haltestelle "Engstingen Friedhof", nicht an S

(3) Buslinie 400 Haltestelle "Engstingen Friedhof" an Sa und S

(4) Buslinie 400 Haltestelle "Kleinengstingen Bahnhof" in der Siemensstraße an S


